
 

 

ANO XX | Nº 1344 Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 30 de janeiro de 2026 

ÍNDICE 
 

FINANÇAS  ............................................................................................................... 02 
COMPRAS E LICITAÇÕES ..................................................................................... 35 
EDUCAÇÃO ............................................................................................................. 36 
CÂMARA MUNICIPAL ............................................................................................ 39 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 2 

FINANÇAS 
 

 
 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 3 

 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 4 

 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 5 

 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 6 

 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 7 

 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 8 

 

 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 9 

 

 

 
 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 10 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 11 

 
 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 12 

 
 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 13 

 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 14 

 

 
 
 

 
 
 
 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 15 

 
 

 
 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 16 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 17 

 

 
 

 
 
 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 18 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 19 

 

 
 
 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 20 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 21 

 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 22 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 23 

 
 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 24 

 

 

 
 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 25 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 26 

 
 

 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 27 

 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 28 

 
 

 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 29 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 30 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 31 

 

 

 
 
 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 32 

 

 
 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 33 

 

 
 
 
 
 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 34 

 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 35 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a todos os interessados que 
se encontram abertos os seguintes processos: 
 
PROCESSO Nº 027/2026/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2026 (MODO DE 
DISPUTA ABERTO). Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de Cateteres destinados ao 
atendimento das demandas judiciais em trâmite no Foro da Comarca de Socorro/SP, para garantir o 
cumprimento das decisões judiciais e assegurar a continuidade do tratamento dos pacientes beneficiários no 
Município de Socorro SP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I – Termo de 
Referência do Edital. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Envio das Propostas iniciais e documentos de 
habilitação: De 02/02/2026 às 10h à 19/02/2026 até às 09h, Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 
19/02/2026, às 09h10m. 
 
PROCESSO Nº 028/2026/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2026 (MODO DE 
DISPUTA ABERTO). Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de Eletrodos de Desfibrilação Dura-
Padz e Gel, destinados à reposição nos equipamentos do SAMU da Secretaria Municipal de Saúde no Município 
de Socorro SP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência 
do Edital. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação: De 
02/02/2026 às 10h à 20/02/2026 até às 09h, Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 20/02/2026, às 09h10m. 
 
 
Os Editais completos e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.socorro.sp.gov.br e novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário 
comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e 
em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 29 de janeiro de 2026. 
 
Benedito José Pedroso – Chefe de Supervisão de Licitação 
 
Extrato de Aditamento: 

 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: 60.583.214 GABRIEL JOSE MAZOLINI. Objeto: 
Aditamento de Quilometragem referente a Contratação de Pessoas Jurídicas para Prestação de Serviços de 
Transporte Escolar para as rotas n°s 15 e 17 pelo período de 12 (doze) meses a contar a partir da data de 
assinatura do contrato prorrogável nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme especificação 
constante no Anexo I - Termo de Referência. Valor: 21.767,20 (Vinte e Um Mil, Setecentos e Sessenta e Sete 
Reais e Vinte Centavos). VIGÊNCIA: até o final do exercício de 2026, ou seja, até 31/12/2026. ASSINATURA: 
30/01/2026. PROCESSO Nº 110/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025. 
 
Extrato de Contrato: 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: Multipower Sistemas de Energia Ltda. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para locação de gerador, para atender a demanda do carnaval do município, 
conforme especificações, condições e exigências estabelecidas neste instrumento. ASSINATURA: 30/01/2026. 
PROCESSO Nº 007/2026/PMES – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2026. CONTRATO Nº 013/2026. 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 36 

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: MONGERAL AEGON SEGUROS E PREVIDÊNCIA S/A. 
Objeto:  Contratação de empresa especializada para fornecer serviço de Seguro de Vida Coletivo para Guardas Civis 
Municipais (GCM) do município de Socorro/SP, conforme exigências legais e necessidades da administração pública, 
conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência. VALOR: R$ R$ 74.133,60 (Setenta e Quatro 
Mil, Cento e Trinta e Três Reais e Sessenta Centavos). VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 
12(doze) meses contados da assinatura do contrato, prorrogável na forma do artigo 105 e 107 da Lei n° 14.133, de 
2021 ASSINATURA: 30/01/2026. PROCESSO Nº 186/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2025 – 
CONTRATO 011/2026. 
 
 
 

EDUCAÇÃO 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 

Ficam convocados os candidatos aprovados no Concurso Público – Edital nº 01/2022 para participarem da 
atribuição de classes/aulas do 27º ao 31º colocado para EFETIVAÇÃO de 02 (DOIS) cargos no emprego 
de Professor de Desenvolvimento Infantil. A atribuição ocorrerá no dia 04 de fevereiro de 2026, às 09h00, na 
Secretaria Municipal de Educação, situada à Av. José Maria de Faria nº 71, nesta cidade. 

O não comparecimento do candidato no local e hora acima determinados será considerado como desistência 
do emprego PERMANENTE e as classes/aulas serão atribuídas ao próximo candidato, respeitada a ordem de 
classificação. 

Os convocados deverão comparecer no dia da atribuição munidos de RG ou CPF. Posteriormente a seguinte 
documentação deverá ser providenciada: CARTEIRA PROFISSIONAL, CARTEIRA DE RESERVISTA, TÍTULO DE 
ELEITOR E COMPROVANTE QUE VOTOU NA ÚLTIMA ELEIÇÃO, DIPLOMA OU CERTIFICADO DA INSTRUÇÃO 
EXIGIDA, RG, CPF, CÓPIA DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS, CÓPIA DA 
CARTEIRA DE VACINAÇÃO (FILHOS MENORES DE 07 ANOS), DECLARAÇÃO DE FREQUÊNCIA DA ESCOLA 
(FILHOS MAIORES DE 06 ANOS), ATESTADO DE BONS ANTECEDENTES (www.ssp.sp.gov.br) OU DELEGACIA, 
COMPROVANTE DE RESIDENCIA, DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGO E 01 FOTO. 

 
Socorro, 30 de janeiro de 2026. 

 
MAURICIO DE OLIVEIRA SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

  



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 37 

COMUSA 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 38 

 



 

 

ANO XX | Nº 1344| 30/01/2026 | Página 39 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 03/2026 
Nomeia Agente de Contratação para o exercício de 2026.  

TIAGO MINOZZI DE FARIA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES REGIMENTAIS E 
LEGAIS, conferidas pelo Artigo 69, II, “b” do Regimento Interno da Câmara Municipal; 

Considerando o disposto nos artigos 6º LX, 7º e 8º da Lei 14.133/2021 e Resolução 02, de 20 de 
fevereiro de 2024, desta Casa; 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o servidor ERIK LOPES ARTIOLI, para atuar como agente de contratação nos 

termos do art. 8º da Lei 14.133/2021, para tomar decisões, acompanhar o trâmite da Licitação e contratações 
diretas, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom 
andamento dos procedimentos de contratação pública. 

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 02 
fevereiro de 2026.   

 Câmara Municipal da Estância de Socorro, 29 de janeiro de 2026. 
TIAGO MINOZZI DE FARIA  

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
 

COMUNICADO DE OUVIDORIA 
A Câmara Municipal da Estância de Socorro, através de seu presidente Vereador Tiago Minozzi de Faria, 
informa que o horário de funcionamento da Ouvidoria da Câmara Municipal é das 8h às 11h e das 13h às 16h 
de segunda a sexta-feira. 

 
 

COMUNICADO DE TRANSMISSÃO AO VIVO DE SESSÃO 
A Câmara Municipal da Estância de Socorro, através de seu presidente, informa que a próxima Sessão 
Ordinária da Câmara, que se realizará no dia 02 de fevereiro de 2026, segunda-feira, às 20h, será transmitida 
via internet através dos canais da Câmara Municipal no facebook (https://www.facebook.com/camarasocorro) 
e no Youtube   (https://www.youtube.com/CamaraMunicipaldeSocorro) . 
Tiago Minozzi de Faria – Presidente da Câmara 
 


		2026-01-30T18:24:15-0300




